
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 13615 DEL 30/06/2015

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI
E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA

N.1129 del 07/07/2015

OGGETTO: Affidamento alla Ditta DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 –
Castellammare del Golfo per il sevizio di estrazione, trasporto e smaltimento del
percolato proveniente dalla discarica di C/da Vallone Monaco - Alcamo.
CIG:Z9D15193A7
Impegno di spesa.



IL DIRIGENTE
Premesso
Che risulta in scadenza il servizio di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato proveniente dalla

discarica di C/da Vallone Monaco di Alcamo con Det.419 del 16/03/2015, e che non risulta possibile

l’espletamento di una procedura di gara entro i termini di scadenza del servizio suddetto per l’affidamento

dello stesso senza interruzione di termini;

Cosiderato l’imprevedibilità dei fenomeni di precipitazioni meteoriche che contribuiscono all’aumento dell’

accumulo di percolato nei pozzi riceventi con la conseguente impossibilità di estrazione dello stesso con il

solo ausilio del mezzo comunale in dotazione all’Ente, ed ancora la presenza nella discarica di notevole

quantità di acque meteoriche precedentemente precipitate;

che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 in quanto il mancato impegno di spesa e il

mancato affidamento a ditta qualificata nel settore può causare danni patrimoniali gravi e certi all’Ente, per

ragioni di tutela dell’ambiente e della salute pubblica;

Verificato dal Responsabile del Servizio Istruttore Tecnico Ambientale Giuseppe Pipitone che sul mercato

elettronico Mepa non ci sono servizi comparabili per il presente provvedimento;

Considerato che stante l’urgenza di avere a disposizione la possibilità di tempestivo intervento per il servizio

di che trattasi sono state invitate le seguenti ditte;

1) D’Angelo Vincenzo srl C/da Virgini ss 113 – Alcamo prot.25318 del 04/06/2015;

2) DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo prot. 25318 del 04/06/2015;

3) Biondo Vincenzo Via F.sco Angileri, 38 – Marsala prot. 25318 del 04/06/2015;

4) New System Service Soc. Consortile Via Stef. Bilardello,74 Marsala prot. 25318 del 04/06/2015;

5) Centro Spurghi Servizi Ecologici Ambientali di Giancontieri Lorenzo Via Tolomeo, 15 – Castelvetrano

prot. 25318 del 04/06/2015;

Considerato che hanno fatto pervenire il preventivo le seguenti ditte:

DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo prot. 26324 del 10/06/2015 – Biondo

Vincenzo Via F.sco Angileri, 38 – Marsala – prot.26372 del 10/06/2015; Centro Spurghi Servizi Ecologici

Ambientali di Giancontieri Lorenzo Via Tolomeo, 15 – Castelvetrano prot.26494 del 11 /06/2015;

Dato atto che la ditta D’Angelo Vincenzo srl C/da Virgini ss 113 – Alcamo e la ditta New System Service

Soc. Consortile Via Stef. Bilardello,74 Marsala non hanno fatto pervenire nessuna offerta;

Visto il verbale di gara informale del 16/06/2015 sotto la presidenza del Responsabile della Discarica

Comunale D.ssa Elena Ciacio, e alla presenza dei dipendenti comunali ITA Giuseppe Pipitone, Sig.Anna

Maria, che l’offerta più economicamente conveniente per l’ente risulta essere quella della Ditta DA.SCA.

snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo P.iva 01398850816, per un importo di €.50,00 oltre Iva

al 10%, pervenuta a questo ente con prot.26324 del 10/06/2015;

Ritenuto, per i superiori motivi, potere affidare alla Ditta DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 –

Castellammare del Golfo P.iva 01398850816, per un’importo di €.20.000,00 oltre iva al 10% per il servizio

di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato proveniente dalla discarica di C/da Vallone Monaco di

Alcamo;

Dato atto che si è proceduto a richiedere il numero C.I.G. (Codice identificativo di Gara) All’A.V.C.P., che

risulta essere CIG: Z9D15193A7;

Accertata la disponibilità finanziaria al Cap.132630 cod. int. 1.09.06.03.00 “Spesa per prestazione di

servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” del bilancio esercizio in corso;

Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;



Vista Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio ai sensi dell’art.

47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di

documentazione amm/va;

Vista la nota con la quale la Ditta DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo dichiara di

impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n.

187/2010;

Visto il Decreto del Ministero degli interni del 13/05/2015 che proroga il termine per l’apprvazione del

bilancio di previsione al 30/07/2015;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 173 del 30/10/2014 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio

finanziario 2014/2016;

Visto il PEG 2014 -2016 approvato con Deliberazione di G.M. n.394 del 27/11/2014 esecutiva ai sensi di

legge;

Vista la L.R. 48 del 11/12/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario

e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 152/2006;

Visto l’art.6 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con

Delibera di C.C. n. 143 del 27/10/2009 che prevede che, in caso di forniture urgenti od in esclusiva, o nel

caso che la spesa non superi €. 20.000,00, si può prescindere dalla comparazione delle offerte;

Visto l’art.15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio

finanziario, il PEG definitivamente approvato;

DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo P.iva

01398850816– il servizio di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato della discarica di C/da

Vallone Monaco del Comune di Alcamo, per un importo di € 20.000,00 oltre Iva al 10%;

2. Di approvare il preventivo della Ditta DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo

P.iva 01398850816, inerente il servizio di cui sopra dell’importo di €. 50,00/ per tonnellata oltre Iva al

10%;

3. Di impegnare la somma complessiva di €.22.000,00=IVA compresa al 10% al Cap.132630 cod. int.

1.09.06.03.00 “Spesa per prestazione di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde

pubblico” del bilancio esercizio in corso; CIG: Z9D15193A7;

4. Di provvedere alla successiva liquidazione, previa esibizione di relativa regolare documentazione

fiscale e contributiva, alla Ditta DA.SCA. snc C/da San Nicola, 175 – Castellammare del Golfo P.iva

01398850816;

5. Di dare atto che la somma è esigibile entro il 2015;

6. Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché

sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del procedimento Il Funzionario Delegato
Istr. Tecnico Ambientale F.TO Dott.ssa Elena Ciacio
F.TO Giuseppe Pipitone




